

ZMLUVA O DIELO č.35/12/2021/ PAC

uzavretá podľa § 536 a nasl. Zákona č. 513/1991 Zb.
(Obchodného zákonníka)

Gymnázium Andreja Vrábla, Mierová 5, Levice	
Datum: 13-12-2021	ZH
Podateľ číslo:	LU
Číslo spisu: 12021/49	
Prílohy/listy:	Vybavuje:

I.

Zmluvné strany

- 1.1. Objednávateľ : **Gymnázium Andreja Vrábla Levice**
Mierová 5, 934 03 LEVICE
- Štatutárny zástupca : Mgr.Vladimír Tóth – riaditeľ školy
IČO : 00160211
DIČ : 2021171570
- Bankové spojenie : Štátna pokladňa
IBAN: SK43 8180 0000 0070 0031 0924
- 1.2. Zhotoviteľ : **MIBAU SK, s.r.o.**
Kalnická cesta 4877, 934 01 LEVICE
- Štatutárny orgán : Ing.Michal Pacala - konateľ
Zástupca k rokovaniam vo veciach
technických a zmluvných: : Ing.Michal Pacala
IČO : 44373538
IČ pre DPH : SK2022672498
- Bankové spojenie : Prima banka, a.s.
IBAN: SK88 560000000 0071 7307 1001

Spoločnosť je zapísaná v Obchodnom registri Os Nitra oddiel Sro vložka č. 22998/N

II.

PREDMET ZMLUVY A ČAS PLNENIA

- 2.1 Predmetom tejto zmluvy je realizácia chodníka zo zámkovej dlažby vrátane vybúrania pôvodného betónového chodníka s vrstvou z liateho asfaltu pred budovou Gymnázia Andreja Vrábla Levice v rozsahu podľa priloženého rozpočtu, ktorý je nedeliteľnou súčasťou tejto zmluvy a za nižšie uvedených podmienok.
- 2.2. Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené dielo prevezme, zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu a poskytne zhotoviteľovi všetky podklady potrebné na zhotovenie diela.
- 2.3. Termíny vykonania diela:
Zahájenie prác: 14.decembra 2021
Ukončenie prác: najneskôr do 31.decembra 2021

- 2.4. Právne vzťahy, ktoré neupravuje táto zmluva, sa radia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka.

III.

CENA A PLATOBNÉ PODMIENKY

- 3.1. Cena za dielo v rozsahu podľa bodu 2.1. a priloženého rozpočtu je:
- 14.321,76 EUR bez DPH
2.864,35 EUR 20% DPH
17.186,12 EUR vrátane DPH
- 3.2. Zmluvné strany sa dohodli, že objednávateľ uhradí zhotoviteľovi faktúru po ukončení prác so splatnosťou 10 dní odo dňa doručenia faktúry objednávateľovi. Podkladom pre vystavenie faktúry bude súpis vykonaných prác.

IV.

ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY A ZÁRUKA

- 4.1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo je zhotovené podľa dohodnutých podmienok zmluvy a platných STN.
- 4.2. Zhotoviteľ zodpovedá za vady zistené pri odovzdaní realizácie diela, ktoré stavba obsahovala v čase ich odovzdania objednávateľovi. Za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní zodpovedá zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
- 4.3. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady, ktoré boli spôsobené použitím podkladov poskytnutých objednávateľom a zhotoviteľ na ich nevhodnosť písomne upozornil objednávateľa a ten na ich použití trval.
- 4.4. Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť prípadné vady diela bez zbytočného odkladu, najneskôr však do 14 dní od uplatnenia oprávnenej reklamácie objednávateľa.
- 4.5. Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady uplatní bezodkladne po jej zistení písomnou formou do rúk technického zástupcu zhotoviteľa podľa čl. I. tejto zmluvy.
- 4.6. Na dodané dielo zhotoviteľ poskytuje záruku **36 mesiacov**.

V.

ZMLUVNÉ POKUTY

- 5.1. Ak zhotoviteľ nevykoná dielo v dohodnutom termíne, zaplatí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z dohodnutej ceny za každý deň omeškania.
- 5.2. V prípade oneskoreného zaplatenia faktúr, zaplatí objednávateľ zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z dlžnej sumy za každý deň omeškania.

VI.

SPOLUPÔSOBENIE A PODKLADY OBJEDNÁVATEĽA

- 6.1. Zhotoviteľ vypracuje a odovzdá dielo v súlade s podmienkami zmluvy o dielo.
- 6.2. Zmluvné strany sa dohodli, že pri odovzdaní staveniska objednávateľ určí jednu kontaktnú osobu – zástupcu objednávateľa, ktorá bude zhotoviteľovi k dispozícii počas celej doby trvania realizácie.
- 6.3. Objednávateľ sa zaväzuje, že počas realizácie bude spolupôsobiť pri odstávke dotknutých médií v objekte, definovaní jednotlivých miest napojenia, nevyhnutných skúškach a spustení predmetných zariadení do prevádzky.

VII.

ODOVZDANIE A PREVZATIE DIEĽA

- 7.1. Dielo sa bude preberať a odovzdávať zápisnične za prítomnosti poverených pracovníkov oboch zmluvných strán. Zhotoviteľ písomne oznámi objednávateľovi aspoň 3 pracovné dni vopred, že dielo je riadne ukončené a pripravené na odovzdanie a prevzatie. Na základe oznámenia dohodne objednávateľ so zhotoviteľom termín preberacieho konania.
- 7.2. Súčasťou odovzdávaného diela sú nasledovné doklady:
 - Stavebný denník
 - Certifikáty všetkých použitých výrobkov určených výmerom Úradu pre normalizáciu a skúšobníctvo SR č.65-68/94 na povinnú certifikáciu a č.76/94-el. časť, vyhl. Č.246/95 Z.z.

VIII.

OSTATNÉ USTANOVENIA

- 8.1 Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa bude riadiť východiskovými podkladmi objednávateľa, pokynmi objednávateľa, zápsmi a dohodami oprávnených pracovníkov zmluvných strán a rozhodnutiami a vyjadreniami dotknutých orgánov štátnej správy.
- 8.2 Zhotoviteľ zodpovedá za odbornú a zdravotnú spôsobilosť svojich zamestnancov a zamestnancov svojich subdodávateľov a za poučenie z predpisov o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci, ochrany pred požiarimi potrebnú pre výkon zmluvných činností v objekte na činnosti podľa predmetu zmluvy.

CENOVÁ PONUKA - ROZPOČET

Sieď: Gymnázium Andreja Vrábla, Levice

Cieľ: Vyhodnotenie ponúk na zhotovenie dielov na výrobu a montáž dielov z vstupu a listov do školy

IX.

ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

9.1 Meniť alebo doplňovať text tejto zmluvy je možné len formou písomných dodatkov, ktoré budú platné, ak budú riadne potvrdené a podpísané oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.

9.2 Táto zmluva je vypracovaná v dvoch vyhotoveniach, z ktorých si ponechá objednávateľ aj zhotoviteľ po jednom vyhotovení.

Prílohy : 1. Rozpočet

V Leviciach , dňa 13.12.2021

V Leviciach, 13.12.2021

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Gymnázium
Andreja Vrábla, ①
ová 5, Levice

Mgr. Vladimír Tóth – riaditeľ školy



Ing. Michal Pacala - konateľ

CENOVÁ PONUKA - ROZPOČET

Stavba: Gymnázium Andreja Vrábla Levice

Časť: Vybudovanie chodníka zo zámkovej dlažby vrátane vybúrania pôvodného betón. chodníka s vrstvou z liateho asfaltu

Zhotoviteľ: **MIBAU SK, s.r.o.**

P.Č.	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	3	4	5	6	7

1	Vybúranie vrstvy z liateho asfaltu hr.3-4cm	m2	153,00	5,20	795,60
2	Nakladanie vybúraného asfaltu do kontajnera	t	7,20	8,50	61,20
3	Odvoz vybúraného asfaltu na skládku do Mochoviec / WASTE TRANSPORT/ vrátane prenájmu kontajnera a manipulácie s kontajnerom	t	7,20	45,80	329,76
4	Poplatok za uskladnenie vybúraných hmôt	t	7,20	55,00	396,00
5	Vybúranie betónového chodníka vrátane čadičových cestných obrubníkov	m3	31,80	95,00	3 021,00
6	Odvoz vybúranej sutiny na skládku	t	57,24	10,50	601,02
7	Podbetónovanie škrabákov na tpoánky pred schodiskom	ks	2,00	150,00	300,00
8	Osadenie betónového obrubníka parkového do polosuchého bet. lôžka	m	135,00	12,95	1 748,25
9	Dodávka obrubník betónový 100x20x5cm	ks	135,00	2,79	376,65
10	Podkladné lôžko pod zámkovú dlažbu hr.cca 12cm zo štrkodrvy fr.16-32mm	m2	153,00	8,90	1 361,70
11	Podkladné lôžko pod zámkovú dlažbu hr.cca 5cm zo štrkodrvy fr.4-8mm	m2	153,00	6,50	994,50
12	Kladenie betónovej zámkovej dlažby hr. 6cm vrátane pieskovania špár frakciou 0-4mm	m2	153,00	11,50	1 759,50
13	Dodávka zámkovej dlažby 10x20cm sivej	m2	158,00	10,90	1 722,20
14	Drobné zemné úpravy okolo obrubníkov	súb	1,00	180,00	180,00
15	Presun hmôt pre komunikácie a vodorovné konštr. JKSO 801,803,812	t	61,87	10,90	674,38

Spolu bez DPH /EUR/ :

14 321,76

DPH 20% /EUR/ :

2864,35

Celkom s DPH /EUR/ :

17 186,12

